
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE

SERVIZIO Amministrativo

Numero 18 del 17/12/2010

Numero 487 Reg. Generale del 17/12/2010

OGGETTO: SPESE PER LA PRODUZIONE DI CDR - IMPEGNO DI SPESA. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 487 del 17/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  17  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  MANCA Mauro,  Responsabile del  SETTORE URBANISTICA  E
AMBIENTE - Servizio Amministrativo:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
-         che il Commissario Straordinario per l’emergenza rifiuti della Regione Puglia, con 

propria  Ordinanza  n.65/09,  ha  disposto  “l’immediata  utilizzazione  del  sistema 
impiantistico per il recupero energetico dei rifiuti urbani a servizio della Provincia di 
Lecce,  innescando  una  catena  di  obblighi  (a  conferire  il  prodotto  derivante  dal 
pretrattamento dei R.S.U. da parte dell’Impianto (Piattaforma) gestito dalla Società 
Ambiente e Sviluppo e a ricevere da parte dell’Impianto di produzione C.D.R. della 
Società Progetto Ambiente Provincia di  Lecce s.r.l.)  necessari  a dare attuazione al 
ciclo di gestione dei rifiuti stabilito dal Piano Regionale”;

-         che, a seguito della suddetta Ordinanza, i  rifiuti  selezionati sono stati trasportati 
presso  l’impianto  di  CDR  “Progetto  Ambiente  della  Provincia  di  Lecce”,  giusta 
contratto per Notaio Mariellina Rosa Lenoci del 28.04.2006 - Rep. n.8794;

-         che detto contratto prevedeva che le fatture elaborate in applicazione della tariffa di 
cui all’Art.7 del contratto di cui sopra dovevano essere inviate alla fine di ogni mese a 
ciascuno dei comuni conferenti, o all’eventuale soggetto subentrante, e liquidate entro 
60 giorni dalla presentazione;

-         che  il Comune non ha potuto provvedere al pagamento nei termini anzidetti per una 
serie di ragioni tecniche, dovute, in primis, alla mancata informazione, da parte della 
Regione e degli altri Enti interessati, dell’emanazione della Ordinanza di che trattasi e 
di tutte le successive disposizioni;

-         che con Nota Prot.  n.649/10 il  Consorzio ATO LE/1, acquisita al Prot.  Gen. n. 
9805/10,  ha  comunicato  l’affidamento  del  trasporto  della  frazione  secca  r.s.u. 
dall’impianto di biostabilizzazione RSU di Cavallino, gestito dalla Società Ambiente e 
Sviluppo, all’impianto di produzione CDR gestito dalla Società Progetto Ambiente, 
alle Ditte Axa s.r.l. e Idrodinamica Spurgo Velox, per cui occorre far fronte anche a 
tale incombente con un rimborso a carico del Consorzio stesso;

 

Ritenuto a tal fine, di dovere procedere all’impegno ed alla successiva liquidazione delle 
somme spettanti - in favore della Società Progetto Ambiente Provincia di Lecce, corrente in 
Massafra (Ta), Contrada Forcellara San Sergio, C.F. e P. IVA: 02661010732, in persona del 
legale rappresentante Rag. Antonio Albanese nonché del Consorzio ATO LE/1;

 

Dato atto che la riveniente spesa presunta pari a complessivi Euro 120.200,00 può trovare 
imputazione nel modo seguente:

-         Euro 95.414,56 sull’intervento n.1.09.05.03 – Cap.630/6 del bilancio del corrente 
esercizio ove con il presente atto si impegna;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 487 del 17/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



-         Euro 24.785,14 sull’intervento n.1.09.05.08 – Cap.634 del bilancio del corrente 
esercizio ove con il presente atto si impegna; 

Visti e richiamati gli atti d’ufficio tutti;

 

D E T E R M I N A
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  per  l’effetto,  di  impegnare  e  successivamente  liquidare  la  somma  presunta  di  Euro 
120.200,00  in  favore  della  Società  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce,  corrente  in 
Massafra (Ta), Contrada Forcellara San Sergio, C.F. e P.IVA: 02661010732, in persona del 
legale rappresentante Rag.Antonio Albanese, nonché del Consorzio ATO LE/1, dando atto 
che la stessa trova imputazione nel modo seguente:

-         Euro 95.414,56 sull’intervento n.1.09.05.03 – Cap.630/6 del bilancio del corrente 
esercizio, sufficientemente disponibile;

-         Euro 24.785,14 sull’intervento n.1.09.05.08 – Cap.634 del bilancio del corrente 
esercizio, sufficientemente disponibile;

3. di autorizzare, conseguentemente, l’Ufficio di Ragioneria all’emissione dei relativi mandati 
di pagamento senza l’adozione di ulteriore atti.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 487 del 17/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 487 del 17/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


